Outlook

Re: Solicitação de Edital e Anexos – Licitação Nº 001/2024

De Comissão Licitação <comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br>
Data Seg, 24/03/2025 12:02
Para Ricardo Backes <ricardo@carusojrea.com.br>
Cc Rafael Eid Shibayama <rafael@carusojrea.com.br>

1 anexo (503 KB)
Screenshot_20250324-112600_Chrome.jpg;

Prezados,

Vcs entram no site da SIHS e coloca o certame desejado pra localizar no busca, que o mesmo já
aparece.

Segue anexo.

Ats
Comissão de Licitação - SIHS
Sec. de Infraestrutura Hídrica e Saneamento
( (71) 3115-6550
comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br
Só imprima este e-mail se realmente julgar necessário. Ao economizar papel você ajudará a preservar o meio ambiente.

De: Ricardo Backes <ricardo@carusojrea.com.br>
Enviado: segunda-feira, 24 de março de 2025 11:33
Para: Comissão Licitação <comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br>
Cc: Rafael Eid Shibayama <rafael@carusojrea.com.br>
Assunto: RES: Solicitação de Edital e Anexos – Licitação Nº 001/2024

Bom dia

Obrigado pelo retorno. Seria neste link: https://www.ba.gov.br/sihs/19/aviso-de-licitacao
Pois não encontrei esta oportunidade. Poderia confirmar por gentileza?

Atenciosamente,

31/03/2025, 09:01 Email – Comissão Licitação – Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADFhMmRjNjFlLTEwZDgtNDFmOS05YTg0LTI2MWM1ZmI5MzJkMgAQAAJ2ORAnvvBOp58eLr… 1/3

https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ba.gov.br%2Fsihs%2F19%2Faviso-de-licitacao&data=05%7C02%7Ccomissao.licitacao%40sihs.ba.gov.br%7C90fa78ffc74042f367bf08dd6ae0eb19%7C4cd835f45440408f93a3975fc17c384a%7C0%7C0%7C638784236457271491%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Fr1DkE9oj41TIfpzdxspjwV6s6uUykiQqj2xkL%2FI%2FeI%3D&reserved=0

De: Comissão Licitação <comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 24 de março de 2025 11:23
Para: Ricardo Backes <ricardo@carusojrea.com.br>
Cc: Rafael Eid Shibayama <rafael@carusojrea.com.br>
Assunto: Re: Solicitação de Edital e Anexos – Licitação Nº 001/2024

Prezados, bom dia!!

O Edital e seus anexos estão no site da SIHS, Aba Licitação,  Concorrência Presencial Nº
01/2024.

Ats,
Comissão de Licitação - SIHS
Sec. de Infraestrutura Hídrica e Saneamento
( (71) 3115-6550
comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br
Só imprima este e-mail se realmente julgar necessário. Ao economizar papel você ajudará a preservar o meio
ambiente.

De: Ricardo Backes <ricardo@carusojrea.com.br>
Enviado: segunda-feira, 24 de março de 2025 08:43
Para: Comissão Licitação <comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br>
Cc: Rafael Eid Shibayama <rafael@carusojrea.com.br>
Assunto: Solicitação de Edital e Anexos – Licitação Nº 001/2024

Prezada Comissão de Licitação, bom dia.

Recebemos o anúncio da Licitação Nº 001/2024, conforme descrito no e-mail abaixo. No entanto, não localizamos o Edital
e seus anexos no site.
Solicitamos, por gentileza, o envio de documentos por este e-mail ou, alternativamente, uma indicação do link de acesso.

Agradecemos desde já a atenção e aguardamos seu retorno.

Atenciosamente,

From: nao.responda@comprasnet.ba.gov.br <nao.responda@comprasnet.ba.gov.br>
Sent: 21 March 2025 09:14
To: Melanie Trizzi Grant <melanie@carusojrea.com.br>
Subject: AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO CP 001/2024

31/03/2025, 09:01 Email – Comissão Licitação – Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADFhMmRjNjFlLTEwZDgtNDFmOS05YTg0LTI2MWM1ZmI5MzJkMgAQAAJ2ORAnvvBOp58eLr… 2/3

mailto:comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br
mailto:ricardo@carusojrea.com.br
mailto:comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br
mailto:rafael@carusojrea.com.br
mailto:nao.responda@comprasnet.ba.gov.br
mailto:nao.responda@comprasnet.ba.gov.br
mailto:melanie@carusojrea.com.br

COMPRASNET.BA

LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

Em 21/03/2025

Informamos o lançamento da licitação abaixo, o edital encontra-se disponível no Comprasnet.ba
através do site www.comprasnet.ba.gov.br, para adquiri-lo o usuário deve clicar no módulo
Licitação e em seguida na rotina Editais para informar o número da licitação e assim obter maiores
informações.

Modalidade: Concorrência Presencial
Licitação Nº: 001/2024
Data e Hora de Abertura: 20/05/2025 - 09:00
Objeto: Serviços comuns e serviços comuns de engenharia
Órgão/Entidade: 23 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HIDRICA E SANEAMENTO
Unidade: 001 - DIRETORIA GERAL
Presidente da Comissão: ANA EMILIA MARTINS DOS SANTOS
Endereço da Unidade: 3º AVENIDA, Nº 390, ALA NORTE, 2º ANDAR CAB, Salvador-BA
Email da Unidade: comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br
Telefone da Unidade: 71 31156550 -
Local de Entrega: SUPERINTENDENCIA DE INFRAESTRUTURA HIDRICA
Município: Salvador
Especificação dos Itens:

Descrição : CONSULTORIA E ASSESSORIA, na area de infrastrutura hidrica.
(02.14.00.00156597-4)
UF : UNIDADE
Qtde : 1

Mensagem Automática

Para dúvidas e esclarecimentos sobre o processo de Compras do Estado da Bahia, favor acessar o
site www.comprasnet.ba.gov.br e registrar a sua solicitação ou questionamento através do serviço
“FAQ”, no qual a sua mensagem será direcionada ao setor responsável, conforme a natureza de
cada assunto.

Cordialmente,

Administração do Comprasnet.ba

31/03/2025, 09:01 Email – Comissão Licitação – Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADFhMmRjNjFlLTEwZDgtNDFmOS05YTg0LTI2MWM1ZmI5MzJkMgAQAAJ2ORAnvvBOp58eLr… 3/3

https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.comprasnet.ba.gov.br%2F&data=05%7C02%7Ccomissao.licitacao%40sihs.ba.gov.br%7C90fa78ffc74042f367bf08dd6ae0eb19%7C4cd835f45440408f93a3975fc17c384a%7C0%7C0%7C638784236457295312%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=IzIe4gaOKRv2sIAWHLQyJ6ZkLCkfI4fgz5eUR3%2Bz6MI%3D&reserved=0
mailto:comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.comprasnet.ba.gov.br%2F&data=05%7C02%7Ccomissao.licitacao%40sihs.ba.gov.br%7C90fa78ffc74042f367bf08dd6ae0eb19%7C4cd835f45440408f93a3975fc17c384a%7C0%7C0%7C638784236457313434%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=X%2Bwzx8gb2iF64jkOv8t7TLQiwQ141XSi3vYMoEAE5M8%3D&reserved=0